

COMUNE DI PIETRADEFUSI

Provincia di Avellino

Piazza Dante Troisi, n. 1 – 83030 – Pietradefusi (Avellino) Italia Tel 0825 962090 – 0825 962414 – Fax 0825 962445 www.comune.pietradefusi.av.it – pec: comune.pietradefusi@asmepec.it

L'ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Nominato con D.P.R. del 21/02/2024

AVVISO DI AVVIO DI RILEVAZIONE DELLE PASSIVITÀ

PREMESSO che il Comune di Pietradefusi (Av), con delibera consi1iare n. 25 del 01/08/2023, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario, ai sensi dell'articolo 246 del testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica del 02/02/2024 è stato nominato l'Organismo Straordinario di Liquidazione, nella persona del dott. Vittorio Martino, per l'amministrazione e la gestione dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente.

PREMESSO che in data 21 febbraio 2024 il citato D.P.R. è stato formalmente notificato al dott. Vittorio Martino.

VISTO il verbale di insediamento di questo Organismo Straordinario di Liquidazione n. 1 del 21 febbraio 2024.

CONSIDERATO che, ai fini della formazione del piano di rilevazione della massa passiva, ai sensi dell'articolo 254, comma 2, del testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l'Organismo Straordinario di Liquidazione, entro dieci giorni dalla data dell'insediamento, deve dare notizia dell'avvio della procedura di rilevazione delle passività al 31 dicembre 2022, mediante l'affissione all'A1bo pretorio e anche a mezzo stampa, invitando chiunque ritenga di averne diritto a presentare, entro un termine perentorio di sessanta giorni, la domanda in carta libera, atta a dimostrare la sussistenza del debito dell'Ente da inserire nel piano di rilevazione della massa passiva.

VISTO il testo unico delle leggi su'll'Ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO il D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378, avente ad oggetto il "Regolamento recante norme sul risanamento degli Enti locali dissestati".

COMUNICA

di aver dato avvio alla procedura di rilevazione delle passività del Comune di Pietradefusi (Av) e, pertanto,

INVITA

H

chiunque ritenga di vantare un diritto di credito per fatti o atti di gestione verificatisi entro il 31/12/2022 (art. 252, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000) a presentare, nelle forme consentite dalla legge (consegna del plico direttamente al protocollo in orario d'ufficio, ovvero a mezzo raccomandata A/R o tramite posta elettronica certificata all'indirizzo comune.pietradefusi@asmepec.it), entro il termine perentorio di sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso all'Albo pretorio del Comune, una istanza, in carta libera, secondo il modello allegato al presente avviso, corredata da idonea documentazione, per l'inserimento, nel piano di rilevazione della massa passiva, del proprio credito vantato nei confronti dell'ente.

La predetta istanza dovrà contenere:

- 1. proprie generalità o ragione sociale, codice fiscale e/o partita iva e indirizzo;
- 2. oggetto del credito vantato al 31 dicembre 2022 nei confronti del Comune di Pietradefusi (Av);
- 3. importo del credito;
- 4. epoca in cui è sorto il credito;
- 5. idonea documentazione atta a dimostrare la sussistenza del debito dell'Ente;
- 6. eventuali cause di prelazione;
- 7. eventuali atti interruttivi della prescrizione.

Le istanze dovranno essere indirizzate all'Organismo Straordinario di Liquidazione del Comune di Pietradefusi (Av) sito in Piazza Dante Troisi, 1 - 83030 Pietradefusi (Av).

Fac-simile dell'istanza è scaricabile dal sito internet del Comune o può essere richiesta all'Ufficio di Segreteria del Comune di Pietradefusi.

Il presente avviso sarà pubblicato all'Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Pietradefusi (Av) e ne sarà data notizia a tutti gli interessati a mezzo stampa e con ogni altro modo idoneo allo scopo.

Pietradefusi, 28/02/2024

L'Organo Straordinario di Liquidazione

Dott. Vittorio Martino

ALL'ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE DEL COMUNE DI PIETRADEFUSI (AV)

Oggetto	: Istanza di ammissi	one alla massa passiv	a ex art. 254. comma 2, D. Lgs. n. 2	67/2000.
1	l/La sottoscritto/a		nato/a a	
pec				
e-mail _	m	B	" Land of the	A 5
		CHIEDE		
per l'imp	oorto totale di €		verificatosi iledito:	
			per	
n	del	di €	per	
Cause di	prelazione			_
corrispos	to detto importo		etto di legge, che a tutt'oggi non municare, con immediatezza, l'e erna.	
S	i allega alla presente	la seguente documen	tazione:	
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	copia documento/o copie fatture buoni d'ordine bolle di consegna titoli esecutivi atti interruttivi della altro			
luogo e d	ata		Firma	